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Stoo,er du det svixter du Norges sak.

Nr.3,sept. 1941.

Gi mig de rene cg ranke,de faste og sterke menn
de scm har talmod og vilje og aldri i livet

går hen
og selger min store tanke,men kjemper til ddden

for den.
(Rudolf Nilsen i "Revolusjonens rdst")

MOFJ.
To av &rbeidernes tillitsmenn - Hansteen cg Wtokström

er etter en meget summarisk rettsbehandling myrdet for å vareta
arbeidernes legitime krav på rimelige livsvilkår.Behandlingen og

fremgangsmåten er oprörende da disse to frarådet strelk. Streiken
kom som en spontan reaksjon fra arbeidernos side p.g.a. de slave-
vilkår det bys det arbeidendo folk idag.Nordmenn vil minnes disse
to,ikke bare p.g.a. de fbreregenskaper de har vist i arbeidernes
fagligo kamp men cgså p.g.a. deres förende kamp på den norske
hjemmefront. - - Terror skal ikke bbye oss.

EUROPA arbelder for aks emaktene - sa Goebbels nvlig.
Ordene er desverre sanne.Nordmennene savelsom de andre undor-

trykte folkeslag arbeidor med krum rygg for tyskerne.Folk herhjem
me på E,Ttet er så-kjukke -  ind  kjuften.Det.prates stolper
opp og stolper ned og protestores i pene former.Slikt nytter
ikke noe - det må stå makt ordene.Krigen pa hjemmufronten
er like viktig som kampen i Bovjetsambandet og de andre stedAr

ADVABSEL.
Den  norske regjering hLr gjenom kringkastingen rcettet on

advarsol til politiet for dets nidkjuze arbeid for tyekerne.Det
er grunn til a minne om denne advarselen da politiet etterhvert
arbotder mere og mere enurgisk for våre fiender.Et eksempel
ransakingen på togene inn til Oslo sbndas 24.8. Politiut gikk me-
get grundig gjennum pargsset og forbbrene var direkte inkvtil-
torisk(En måtte oppgi tvreleedetum og - tid,opholdsfid
osv.Folk bbr ta sig god tid på sine bærturer o.1.)5 like rlese-
inger skal det norske politi foreta meget skjbdeslbst. V:H.L:tter
med detto on streng ad=sel til politiet.kvis politiLt forte-
ter sitt nidkjære arbeid for tyskdrne så  ma  vi ved neste
ta oss selv tilrette og det  pa  en måte ss vedk. fdr f±0  ådt
tertrykkelig.  Denne adv_reel eå eJcc bsre rettet til rs.
men til alle off. ticres e iren.o .Er,:boweejen er også deres kår:nu
del.
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ANGIVERE.
Fdlgende personer arbeider som spioner for forrederne

innenfor landots grenser:
Politibetjent Aksel Waage Konstabel nr. 945 E. Sunne
Overkonstabel T. Bakkerud n 1364 G. Ruud
Overkonstabel P.Kruke n 1411 W. Bdrgersen
Konstebel nr. 126 J. Wold 11 1017 A. Hansen

H 369 P. Pedurson n 348 M. Dehle
1! 333 G. Furust..th Finn Kr_ES  24 år
n 494 F. halsune Odver Klempe 20 år
n 802 J. Nordtnger 0. Hafnor 30 år

If 857 H. Lorentsen Reider Kolberg 35 år
n 910 0. Johnsen 010 Kåsa. 35 år.

Vær forsiktig - men ikke redd.Gjör din plikt.
La oss være tause sammen.

----
”FOLKEFROMTEN MOT DET NYE NORGEn.
Det er overskriften til ilFritt Folks+, redeksjonsartikkel lör-
dag.23.8.Bladet er meget forarget over folktts reeksjon overfor
N.S. og tar sterkt tilorde mot isolesjonen osv. Produktet oser
av mindreverdighet og darlig sHrivittighet.Denne folkefronten er
ti/ og med så frekk å bære sitt   get merke - de norske farger .
el/er det norske firgg.

Vi bærer solvsagt alle merker med frihetens ferger.

SKUSPILLEFETREIKEN
er avblast.Förste omgrng blc en seier.Annen omgang ga desverre
tep.Krmpen vtr dennegrng preget Lv  de nye kontraidene.Vi gjen-
gir nedenfor delvis 2 .av kontrt.ktenes §'er som en norsk skue-
spiller ikke burds undertegna, .

Av § 8.  
 Dessuton har skuespilleren plikt til,innenfor ramien

av sin alminnelige kunstneriske virksomhet,å medvirke ved nor-
ske filmoptegdlser og i Norsk Rikskringkestings utsendinger,11.-
kesom I pakommendu tilfelle på nesjoriLle festdager,under forut-
setning av tt den virksomhet som.er fastsatt i denne kontrakt
ikke hindres ved det.Teatersjefen på sin side er forpliktet til
å gjöre denne medvirknin mulig for skuespilleren. Teatersjefen
kan ikke uten saklig grunn og uten tillatelse fra. Kultur- og
Folkoopplysningsdepartementet nektt skuespilleren å opptre i
Norsk Rikskringicesting eller å dolte i norske filmopptagelser.
Heller ikke kan han nekte ham somtykkc til å filme i ferien,i
den honsik-b å snvende tnm i somwrspill ved sitt eget tester.

Av IA.  
Enhwir tvist som måttE, utspringe Efle  dette kontrktsfor-

holdet,skel mod bindonde virkning for pertene avgjdres av
Kultur - og Polkeopplysningsdepartementet.6kuesp1llern erkjen-
ner samtidig med kontriektons underskrift at han ha.r mott?..tt og
gjort seg bekjent med innholdet ev tor_trets reglew,:nt.Skuespil-
leren forplikter seg til å und_rktste seg reglementet og andre
ordensbestemmelser som måtte bli foreskrevet av hans lovlige
forcsatte,forsåvidt regiumentet og bestemmelsene ikke står i
strid med werværende kontrakts innhold.
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Omstendighcten har tvunget skuospilleirne til å undertegne
kontraktene ihverfell fOr  Ps-tÆiteteatrenes" vedk.Baken har ut
viklet seg på fblgunde vis:

skriv av 26.8. til X.teptrets styre anmodet teatrets
skuespillern om at undartegning av kontraktene ble utsatt i 14
dager.Skuespillerne vilde nödig ta standpunkt fdr teetrets ret-
ningslinjer og drift ble kjent. 27.8 ble skuespillere og perso-
nale kwllt til mdted. foyeren med styremealemmene Holtskog og
Fritz Jensen. På mdtet melder lioltskog at GustLy Berg-Jæger
Styremdte var konstituert som ny sjef.Borg-Jmger takket for til-
liten og meldte at teatrets tdministresjon ville bli som tidli-
gere med styre og representEntskap.Ved driften ville det berc
bld tatt kunstneriske hensyn doc således at tetret litt etter
litt vil vise et nytt ansikt,d.v.s. i &Jo nyn tids ånd. B.-J. g"
videre beskjed om at kontraktene mitte være underskrevet neste
dag.Forestillingen ble mtitt med iskulde og trushet. 28.8 holdt
teatrets skuespillere mdte hvox en ble enig om å snnde kultur-
departementet et et skriv. I skrivet anmodet de dgjen om utset-
telse med undtrtogning tv kontxaktenn idot det ble pointert at
Berg - Jæger bare var konstituert av 2 styr,medlemmer. Det var
opplyst at de andre ver rornindret(Bull,Bddtkcr og Grieg sitter
som kjent på Grini). Skueseillerne anmodet videre om at repre-
sentantsluput skulle sonksjoncre B.-J.'s konstitusjon. 29.8
fikk skuespillerne skriftlig underretning om rt B.-J. defini-
tivt vEr ansatt og om at kontraktene måtte vlere undertegnet ln-
nen k1.15. Hvis kontraktene ikke ble undertegnet måtte hver en-
kelt ta konsekvensene.

Pr. telefon og muntlig kom Finn Halvorsen og Holtskog
med de voldsomste trusler - s6srlig mot enkelte skuespillore -
det ble til og med truet med standrett.Skuespillerne underteg-
net derettor under tvang.

Skuespillerne kan ikke ibre kompen videre og derfor må
publikum ta den opp. Fra nå skal Nationrlteatret boikottes.  

• •Det hcdde vært grunn til A boikotte de andre teatrene
også p.g.r. ledernes lunkne innstilling.De sdkte nemlig om
cens mens skuespillerne og Nationalteatrets styre satt i feng-
sel.

Foreldbi boikotter vi bare Mr.tionLlteatret.

KTÖTT.  
Det går fram EV skrivet nedenfor at det ikke er mangel på den-
ne varen herhjemme:

OSLO KOW.MCNE

Torgdirektören.

LJ/I1

Handelsdep,ertementet,
Lisenseydelingen.

Vedlagtu valutasdkning gjelder penger til dekning av ldse



deler til s
ler er så s
at maskinen
posisjon fo
tyskerne.

Sn
der for tid
gjöres unda
er overbela

4 -

laktehusets skrapemeskin for griseslaktning.Disse de
litte at de må utskiftes,hvis man ikke skal risikere
stopper. Slaktehuset er nv staten stillet til dis-

r Wermacht,og der sftktes for tiden utelukkende for

ken bes avkjort struks da maskinen er uund=lig og
en er usedvanlig stor tilfdrsc.1 av sl..ktning som må
v fordi der stadig kommer nye tilfdrsler så anlegget
stot.

Oslo, den 26 juni 1941

(d.)  L. Jersin
kst.

I anlodning Erling Bjdrnsons Lrtikkal i l'Aftenpostenn
den 22 august 1941 er det pa sin pltss d minne om detti brev fra
hens far, B'örnst'erne B'drnson til Henrik Ibsen 11.7.1866.

 noj - end Krigen Dd. Bevrre oss God hvis en
sea brutal Magt som Preussen skulde fan Overherredåmmet. Dette
Lands Historie kjonder ingen 4delmodigned,Frihed,Skjdnhed,knn
Magtudvidelse ved Flle Midler og helst de hårde eller lumske.Den
preUssiske  f/Logik" bliver i tilfelde af Sejer over hale Linjen
Styringsprincippet i Europa i rhastfdlgend,_ Ar,og de bliver her ik-
ke til at leve.Preussen er værre end Russland,som foruden at eje
et forsonende Svtermeri ejer Opgaver til en anden Knnt og i dnt in-
dre.Preussen her kun Erobrerens Hovmod og Hensynsldshod,har altid
havt det,lige ned i sin Kunst,sin Vidensknb. Der er i det Folk
som Helhed ikke ect elskværdig prtg,der ET ing n Kjærlighad over
det,derfor ingen Poesi.

BjÖrnson: Grotid II,side 203.

STONAD AV NODSTILTE NORDMENN.

Vi far drgstått meldinger om at gode nordmenn er
fjernet fra sine stillingcr på grunn ev sin opptreden eller hold-
ning.De får avkortet lonn eller slett ikke noe.Våre frontsoldater
på den  indre front må settes inn - fumilien blir sittende på bar
bakke.Koner og barn til dem som setter livet til på handelsfla-
ten,i marinengharen og flyvevåbnet sitter herhjemme med lite eller
ikke toe til a brddfd seg med. Det er vår likt å h'el e de ndd-
stilte o vi 'ör det med lede. Du skLl gi så mye at det svir.
Vi kjenner kontordamer på små lusegesjer som med et hjertevermt
smil gir sin femmer om måneden,vi kjenner folk som fdr ver frem-
med like overfor innsemlinger av enhver art men som nå med godt
fedrelandssinn så d si strår om seg med penger for å hjelpe sine
folkefeller uensett klasse og yrke. Vi ma bekjenne Et vi også
kjenner velstående personer som med et surt ansikt ellernadigst
gtir en femmer - for ikke å tele om pyntedukkene av begge kjdnn

m l'oter fælt i pungen for å finne en genske,genske liten
gir'alle så at vi har folelsen - jeg har gjort min plikt

og 1±i,tt til.
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Hver arbcidsplass orgeniserer sin innsamlingscirkel blent
gode landsmenn.Ta ikke noen unödige sjanser.En stb kvinne el-
mflr menn t2r seg ev bengene og leder dcda videro i de mange hem-
melige kaneler som står åpne for nordmenn. Hver an du hevPr
gaslen går du til din tillitsmann med det pengebeldp du kan av-
se. I fcriene like fullt som til jul må du yte din skjerv. De

nddstilte skal leve da som gjör ellers merksem på at
det ikke gis kvittering ell3r gjdres noteter.Det er tillitssek.
Misbruk vil sclvsagt forckomme - vi ent{r st det imidlertid har
liten betydning. Det trengs range midi= du setter erbeidet
igang strrks  pd  ditt kontor oller i din omurdgskrets og setter
andre i virksomhLA i sin Krets.

Vi skulde unde allo å se den gleden som folkets æresldnn
utlbser hos nerveslitte og herjete folkofeller. De er nerve-
slitt og herjet,men liko fr,ste. Det gis bsre disse ord -

VI ER NORDMENN.

Stå fest du tre og rdyn din nn.lm
til inste eremerg.
På vindberr vakt ved vokstergrenso,
einsam imot eude
står du store toll.
Um so du stoe pa xlåre berg,
jordtyste r3ter tbygjer seg,
syg næring av den nekne mold.
D'er ingen storm som bbygjer deg.

iirjasetcr.

UTDRAG AV BREV fra en svensk sosieldemokrat til en god
nordMann.Brevet her merklig nok gått gj.den tysko og svenske
censdr.

" Sommaren har snart gått och under den har Sverigo le-
gat som en fridens b i en  pa  s'ett och vis idiotisk kentrast mot
en sbndersliten vfr;r1d...Men vi har h(ft det brr.Och det er o-
r.å.ttvist. Men en sek skal ja.g i alla fz11 srga dig.Vi ha det
bra hUr i Sverige,men Svcrige ar inget lyckligt Lena. Sverige
r ett olyckligt land,och DEn=k ar titt olyekligt lEnd ock

Finland Cr ett mycket olyckligt lend,men Norge br ett mycket
lyekligt 1an. Jet knnske Ju intc går med V‘,,men det er så,Nor-
ge ffr ett lyckligt lcn.. .1(.g un,rcr,om  du  forstår,stt det finns
svensksr,som Lvundas er.

- - - lblcni hör jag norrmEnn  tLla i  retion.Dot finns
tvnorrmnn,sem jrg he1Lr lyasnor tili tn någon ennen trWire.
Jag undrsr om finns ett folk,som lu=n uppvisc stdrre telere-
begåvningar det norske. den ni kfn into bara prEta i Norge.
Dni finns det eCn Vi. h, r:tt kr.n6,r 14:r.FU!

bk.ufl sLLLSL5  ki€ ett gr4t, bi..r ibt  ti  fl kan=0

Vi he fdtt vetn,att intt bör tnikr, pd något
ledarskap i Norden.Nej,ve- vi t -tt 6J‘‘.?Dot
nàrt ni nrrudn S J,1  r vr lins:c1,17.t.  0- r1 5‘.LI ilc  uct
Mcn verför nu  11.1.6on  cv  tie ncrcisk., 1Vridarru. vcr, jc,acre
svårt L.tt bcri 1k.Vj  Kcn vfl. seu.s

Din

#


